
„Kraków przyjazny maluchom" 
Śródmiejska Biblioteka Publiczna w Krakowie, w skład której wchodzi  Biblioteka 
Główna oraz 17. filii bibliotecznych zlokalizowanych na terenie I, II i III Dzielnicy 
samorządowej jest miejską instytucją kultury nadzorowaną przez organizatora, 
którym jest Gmina Miejska Kraków. 

Biblioteka działa w obrębie ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. SłuŜy rozwijaniu                       
i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianiu wiedzy 
i rozwojowi kultury. 

W naszych bibliotekach poświęcamy teŜ wiele uwagi wczesnym kontaktom małego 
dziecka  z ksiąŜką i biblioteką. Dlatego bardzo podoba nam się idea tworzenia 
miejsc przyjaznych dziecku, gdyŜ za takie uwaŜamy właśnie biblioteki z oddziałami 
dziecięcymi. 

Śródmiejska Biblioteka Publiczna w Krakowie ma juŜ takie miejsca szczególnie 
otwarte na rodziny z małymi dziećmi. Są to: filia biblioteczna nr 3 przy ul. Dietla 
70, filia nr 17 przy ul. Brodowicza 1 i nr 19 przy Dobrego Pasterza 100. 

W bibliotekach tych mamy wyodrębnioną 
przestrzeń dla dzieci, gdzie obowiązuje zakaz 
palenia. Spełniamy równieŜ kryterium dotyczące 
wyposaŜenia „kącików malucha”  w mebelki 
(stoliczek, krzesełka i regaliki na ksiąŜki) 
przystosowane dla najmłodszych czytelników.  

Biblioteka przy Dietla 70 jest całkowicie biblioteką 
dla dzieci, ale i młodzieŜy gimnazjalnej,  z której 
korzystają dzieci  z całego Krakowa.  

W bibliotece oprócz lektur szkolnych, 
rozbudowanego działu popularnonaukowego 
znajduje się duŜy wybór bajek dla 
przedszkolaków  i dzieci młodszych.   
Dla dzieci najmłodszych dostępne są ksiąŜki 
przestrzenne i rozkładane, ksiąŜki gumowe, 
ksiąŜki z tekturowymi kartkami, ksiąŜki                               
z puzzlami, zabawki. Tu maluch  bezpiecznie 
moŜe oglądać kolorowe ksiąŜeczki siedząc na 

specjalnie 

przygotowanych dywanikach, czy zagrać                                
w dywanikową wersję Chińczyka.                           
Tu moŜe nauczyć się jak dbać o środowisko; 
zaprosimy do udziału w quizach, konkursach , 
zajęciach literacko-plastycznych. 
 

Filia 17 naleŜy do tych w sieci ŚBP, która 
dysponuje dostateczną powierzchnią                                       



i liczbą pomieszczeń, aby wyodrębnić osobny 
dział dla dzieci. WaŜnym przedsięwzięciem 
było otwarcie w tym oddziale Kącika Malucha, 
słuŜącego pierwszym i bardzo wczesnym 
kontaktom małych dzieci z ksiąŜką. 
WyposaŜenie tego miejsca w odpowiednie dla 
maluchów mebelki sprzyja samodzielnym 
poszukiwaniom i wyborom. W tej przestrzeni 
znajdują teŜ miejsce zabawki, pluszowe 
maskotki, przybory do rysowania i malowania, 
no i oczywiście kolorowe, przyciągające wzrok 

ksiąŜki dla najmłodszych. KaŜde dziecko traktowane jest tu jako miły gość                                  
i dokładamy starań, aby jego wizyta  w bibliotece przebiegała w miłej atmosferze. Do 
biblioteki zapraszane są maluchy nie tylko indywidualnie, ale i grupy z okolicznych 
przedszkoli. Prowadzona jest dla nich działalność popularyzatorska mającą na celu 
zapoznanie z zawartością zbiorów. Organizowane są  lekcje biblioteczne dla 
maluchów. Typowy przebieg takiej lekcji to opowiadanie, czytanie i wspólna zabawa 
zakończona zwiedzaniem biblioteki i oglądaniem wybranych ksiąŜek. Wychodząc                    
z załoŜenia, Ŝe Ŝywiołem dziecka jest zabawa, często organizowane są  zajęcia                      
w formie zabaw tematycznych, które bawią  i kształcą jednocześnie.  

Wszystkie działania prowadzone w tej bibliotece przez bibliotekarzy zmierzają do 
tego, aby przyciągnąć małych czytelników do biblioteki. KaŜde, nawet bardzo małe 
dziecko, które pojawi się w bibliotece jest zapraszane do „Kącika”, a pracownicy 
dokładają wszelkich starań, by sprawić, Ŝe czytanie będzie przyjemnością, zabawą 
do której z ochotą się wraca. 
 

W filii nr 19 równieŜ moŜna na miejscu poczytać czasopisma dla najmłodszych oraz 
ksiąŜeczki. Biblioteka ta na bieŜąco doposaŜona jest  w materiały plastyczne: kredki, 
farbki itp., dzięki którym najmłodsi mogą tworzyć prace plastyczne, które później 
umieszczane są na specjalnie do tych celów przeznaczonych tablicach.    

Tu takŜe bibliotekarze organizują róŜnego rodzaju imprezy dla dzieci, w tym tak 
lubiane spotkania z autorami ksiąŜek dla dzieci, wspólne czytanie bajek i baśni                      
konkursy plastyczne na najpiękniejsze ilustracje do ulubionej bajki, a wszystko po to 
by dostarczyć maluchom niezapomnianych wzruszeń i przeŜyć i od najmłodszych lat 
uwraŜliwiać dzieci na dobrą ksiąŜkę. 
   

Jesteśmy przekonani, Ŝe dając dzieciom od 
najmłodszych lat moŜliwość obcowania z ksiąŜką 
czynimy z nich na stałe miłośników ksiąŜki,                                 
a w przyszłości wielkiej literatury.  

Biblioteki nasze  zapraszają teŜ na spotkania                       
z dziećmi pracowników krakowskiej Stra Ŝy 
Miejskiej, którzy rozmawiają z nimi na temat 
bezpieczeństwa i odpowiedzialności prawnej. Mamy nadzieję, Ŝe wiedza zdobyta 
podczas prelekcji uchroni dzieci przed wieloma zagroŜeniami współczesnego świata.  
 



Wiele radości i zaciekawienia dostarczają dzieciom spotkania z aktorkami 
krakowskiego Teatru Groteska przybliŜające pracę aktora  i zasady powstawania 
przedstawienia.  
 
Popularnością wśród najmłodszych cieszą się teŜ projekcje filmów oraz konkursy                         
i zabawy oparte na motywach oglądanych bajek. W pomysłowo skonstruowanych 
konkurso-zabawach dzieci poszukują bohaterów ksiąŜek, rozwiązują quizy  i zagadki 
literackie.  
 
Prowadzimy teŜ działania proekologiczne, które w tym roku skupiają się wokół 
tematu: ”W przyjaźni ze środowiskiem”. 

Najmłodsi nasi klienci przy pomocy  małych 
form teatralnych przybliŜających dzieciom 
najwaŜniejsze zasady Ŝycia                          
w zgodzie z naturą, uczyli się, jak istotne                       
i korzystne jest bycie obrońcą przyrody. 
Agencja Artystyczna „Socjeta” oraz Studio 
Małych Form Teatralnych ART-RE poprzez 
prezentacje teatralne udowodniły, Ŝe                       
o sprawie wielkiej wagi moŜna teŜ mówić                  
w formie Ŝartobliwej, jednocześnie 
przekazując młodym widzom istotne treści 
dotyczące potrzeby troski człowieka                              
o czystość naszej planety.  
 
W bibliotece przy ul. Dobrego Pasterza 100 moŜna teŜ skorzystać z kącika 
kawowego, moŜna teŜ  w awaryjnych sytuacjach zostawić pod troskliwą opieką 
pracujących bibliotekarek swoje pociechy. 

Systematycznie powiększamy                       
i aktualizujemy księgozbiór zarówno                       
w pozycje dla dzieci jaki i ksiąŜki –poradniki 
dla rodziców. 

Zaprezentowane biblioteki w pełni 
starają się być przyjazne dla rodziny, dlatego 
zgłaszamy swój udział w kolejnej edycji 
społecznej akcji „Kraków przyjazny 
maluchom”.  

 

                                                                             

 

 
 
 


